
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 12 de marzo de 2026 Sec. V-A.  Pág. 11750

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
75

24
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

7524 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de
Personal. Objeto: Acuerdo Marco Mantenimiento de la red WIFI en los
centros y residencias de la DIAPER. Expediente: 2025/ETSAE0905/
00004317E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Personal.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830086A.
1.3) Dirección: C/ Prim 6-8 (desp. 2E27).
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917802322.
1.10) Fax: 917802322.
1.11) Correo electrónico: contratacion_maper@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MDaP9D8ICM%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iYGZwJ34zRdSYrkJkLlFdw%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 72710000 (Servicios de red local).
5.2) CPV Lote 1: 72710000 (Servicios de red local).
5.3) CPV Lote 2: 72710000 (Servicios de red local).
5.4) CPV Lote 3: 72710000 (Servicios de red local).
5.5) CPV Lote 4: 72710000 (Servicios de red local).
5.6) CPV Lote 5: 72710000 (Servicios de red local).
5.7) CPV Lote 6: 72710000 (Servicios de red local).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:
6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES709.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES618.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES640.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES523.
6.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
6.7) Código NUTS Lote 6: ES243.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco Mantenimiento de la red WIFI en los



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 12 de marzo de 2026 Sec. V-A.  Pág. 11751

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
75

24
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

centros y residencias de la DIAPER.
7.2)  Lote 1:  Acuerdo Marco Mantenimiento de la red WIFI en los centros y

residencias de la DIAPER -  LOTE 1 Zona Canarias.
7.3)  Lote 2:  Acuerdo Marco Mantenimiento de la red WIFI en los centros y

residencias de la DIAPER -  LOTE 2 Zona Suroeste.
7.4)  Lote 3:  Acuerdo Marco Mantenimiento de la red WIFI en los centros y

residencias de la DIAPER -  LOTE 3 Zona Melilla.
7.5)  Lote 4:  Acuerdo Marco Mantenimiento de la red WIFI en los centros y

residencias de la DIAPER -  LOTE 4 Zona Este.
7.6)  Lote 5:  Acuerdo Marco Mantenimiento de la red WIFI en los centros y

residencias de la DIAPER -  LOTE 5 Zona Centro y Noroeste.
7.7)  Lote 6:  Acuerdo Marco Mantenimiento de la red WIFI en los centros y

residencias de la DIAPER -  LOTE 6 Zona Norte.

8. Valor estimado: 712.800,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
10.1) Acuerdo marco:

10.1.1) Duración: 2 años (desde el 1 de enero de 2026 o desde la fecha de la
formalización si es posterior hasta el 31 de diciembre de 2027).

10.1.3) Número propuesto de operadores que van a participar: 10.
10.1.4) Número máximo propuesto de operadores que van a participar: 30.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.
11.3.3) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (sOLVENCIA

ECONÓMICA Y FINANCIERA según CLAUSULA 14 del PCAP y apartado
9.1 del ANEXO I del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1) Trabajos realizados (sOLVENCIA TECNICA Y PROFESIONAL según

CLAUSULA 14 del PCAP y apartado 9.1 del ANEXO I del PCAP).
11.5.2) Otros (cERTIFICADO ACREDITATIVO DE HABER REALIZADO LA

PRECEPTIVA VISITA AL MENOS A UNA INSTALACIÓN. Conforme al
modelo que se acompaña como ANEXO XVII en relación con el apartado
19 del PCAP).

11.5.3)  Otros  (cOMPROMISO  DE  ADSCRIPCIÓN  DE  MEDIOS  SI
PROCEDE.  Conforme  al  apartado  9.3  del  Anexo  I  la  exigencia  del
compromiso  de  adscripción  según  el  modelo  del  Anexo  V).

11.5.4) Otros (cOMPROMISO DE CONSTITUCIÓN DE UNIÓN TEMPORAL
DE EMPRESARIOS: Cuando dos o más empresas acudan a una licitación
con el compromiso de constituirse en Unión Temporal se deberá presentar
una  declaración,  conforme  al  modelo  establecido  en  el  Anexo  III,  SI
PROCECE).

11.5 .5)  Ot ros  (dECLARACIÓN  DE  PERTENENCIA  A  GRUPO
EMPRESARIAL SI PROCEDE. Conforme al modelo que se acompaña



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 12 de marzo de 2026 Sec. V-A.  Pág. 11752

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
75

24
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

como Anexo IV).
11.5.6) Otros (declaración responsable del cumplimiento de los REQUISITOS

DE  SEGURIDAD  establecida  en  la  cláusula  16  e  identificada  en  el
apartado  10  del  Anexo  I  del  PCAP).

12.  Tipo  de  procedimiento:  Abierto  acelerado  (las  características  de  las
necesidades a satisfacer, esto es, el servicio de Mantenimiento de la red WIFI
en los centros y residencias dependientes de la DIAPER, y teniendo en cuenta
que de no cumplirse los plazos de contratación de dicha red wifi no podrían
satisfacer de forma satisfactoria su misión, se considera oportuno la tramitación
del expediente por el PROCEDIMIENTO DE URGENCIA.).

13. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición y
sobre la subasta electrónica: El anuncio se refiere al establecimiento de un
acuerdo marco.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (6).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 6.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) CALIDAD (Ponderación: 32%).
18.2) OFICINA FÍSICA EN ZONA GEOGRÁFICA (Ponderación: 20%).
18.3) PRECIO (Ponderación: 48%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 24 de marzo de 2026.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: JEFATURA DE ASUNTOS ECONÓMICOS DEL MAPER. C/

Prim 6-8 . 28004 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 4

años.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa:  25 de marzo de 2026 a las 09:30.
mesa de la jefatura de asuntos economicos del maper. calle prim 6-8 -
28004 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 8 de abril  de 2026 a las 10:33.
Cuartel General del Ejército de Tierra, ala 2N. Calle Prim, 6-8 - 28004
Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Jueves 12 de marzo de 2026 Sec. V-A.  Pág. 11753

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
75

24
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda General Perón, 38.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28021.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

25.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 31 de julio
de 2026.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2026-001754221. Envío de Anuncio Previo al DOUE (6 de marzo de

2026).
26.2) ID: 2026-001743299.  (6 de marzo de 2026).
26.3) ID: 2026-001758614. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de marzo

de 2026).

28. Fecha de envío del anuncio: 9 de marzo de 2026.

Madrid, 9 de marzo de 2026.- Coronel Jefe JAE MAPER, Raquel López Kaiser.
ID: A260009265-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-03-11T15:08:27+0100




